
UCHWAŁA NR IV/18/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018r. 
poz.994 z późn. zm.) w związku  z art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 roku, poz.2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/16/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W dochodach budżetu gminy na 2019 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W wydatkach budżetu gminy na 2019 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2019 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. § 3 otrzymuje brzmienie:

"1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 186.504,00 zł , który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 186.504,00 zł .

2. Przychody budżetu w wysokości 936.504,00 zł, rozchody w wysokości 750.000,00zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5."

5. Załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 8 - Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5.

7. Załącznik nr 11 - Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

                            Zmiany w planie dochodów w 2019 roku  

 Dział Rozdz
iał 

Paragra
f 

Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 10 000,00  

  60014  Drogi publiczne powiatowe 130 000,00  

 
  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

130 000,00 
 

  60016  Drogi publiczne gminne - 120 000,00  

   2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

- 120 000,00  

 720   Informatyka 70 208,46  

  72095  Pozostała działalność 70 208,46  

 
  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

65 820,43 

 

 
  6209 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

4 388,03 

 

 750   Administracja publiczna 146 836,17  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 146 836,17  

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

146 836,17 

 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 843,29  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 22 843,29  

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

22 843,29 

 

 801   Oświata i wychowanie 1 450 791,82  

  80101  Szkoły podstawowe 1 450 791,82  

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 450 791,82 

 

  80195  Pozostała działalność 0,00  

 
  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

8 746,17 

 

 
  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 8 746,17 

 

     1 700 679,74  
  
     

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



 

 

 

                           Zmiany w planie wydatków w 2019 roku  

Dział Rozdzi

ał 

Paragraf Treść Wartość 

400 

 

 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

49 906,28 

 40002  Dostarczanie wody 49 906,28 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 44 906,28 
  4580 Pozostałe odsetki 5 000,00 

600   Transport i łączność 130 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 110 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 
 

6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

720   Informatyka 87 760,58 
 72095  Pozostała działalność 87 760,58 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 820,43 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 940,15 

750   Administracja publiczna 152 253,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 152 253,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 253,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00 

754 
 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 600,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600,00 

801   Oświata i wychowanie 1 886 663,88 
 80101  Szkoły podstawowe 1 809 397,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 193 397,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 616 000,00 
 80195  Pozostała działalność 77 266,88 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 089,88 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 546,82 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 605,27 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -584,23 
  4127 Składki na Fundusz Pracy 539,88 
  4129 Składki na Fundusz Pracy -61,40 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 371,99 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe -351,99 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 021,53 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -271,93 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 326,46 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 030,24 
  4307 Zakup usług pozostałych 6 588,61 
  4309 Zakup usług pozostałych -3 440,61 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

5 823,23 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

126,77 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 26 000,00 
  4580 Pozostałe odsetki 4 000,00 

Razem: 2 337 183,74 

Strona 1 z 1  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa wodociągu w miejscowości 

Płaczków-Piechotne  /2018-2019/
17 000,00 14 000,00 14 000,00

wydatki majatkowe 17 000,00 14 000,00 14 000,00

Budowa drogi gminnej Górki-

Barwinek-Mroczków w m-ci Górki i 

Mroczków  /2013-2024/

643 670,00 170 000,00 170 000,00

wydatki majatkowe 643 670,00 170 000,00 170 000,00

Szkolne Pracownie Informatyczne 

Wojewódźtwa Świętokrzyskiego /2018-

2019/

87 760,58 87 760,58 17 552,12 4 388,03 65 820,43

wydatki majatkowe 87 760,58 87 760,58 17 552,12 4 388,03 65 820,43

Termomodernizacja budynku 

administracyjnego Urzędu Gminy w 

Bliżynie z wykorzystaniem OZE /2016-

2019/

965 602,81 152 253,00 122 000,00 30 253,00

wydatki majatkowe 965 602,81 152 253,00 122 000,00 30 253,00

Termomodernizacja budynku 

Strażnicy OSP w Bliżynie z 

wykorzystaniem OZE /2014-2019/

931 288,73 600,00 600,00

wydatki majatkowe 931 288,73 600,00 600,00

Termomodernizacja budynków szkół 

w Bliżynie, Mroczkowie, Sorbinie i 

Odrowążku z wykorzystnaiem OZE 

/2013-2019/

4 060 277,98 1 809 397,00 616 000,00 1 193 397,00

4 060 277,98 1 809 397,00 616 000,00 1 193 397,00

Budowa kanalizacji w m-ci Bliżyn w 

rejonie ul. Źródlanej i Skrajnej /2015-

2022/

1 195 925,50 90 000,00 90 000,00

wydatki majatkowe 1 195 925,50 90 000,00 90 000,00

Budowa kanalizacji w m-ci Bliżyn w 

rejonie ul. Henryków w kierunku 

ul.Staszica /2015-2022/

2 005 057,00 250 000,00 250 000,00

3 720 72095

750 750234

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 801 80101

7545 75412
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90001

1

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

60016

900 90001

900

6002

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2019 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

7

8

010 01010

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe 2 005 057,00 250 000,00 250 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Wojtyniowie /2014-2020/
3 401 943,00 1 632 235,00 615 910,00 1 016 325,00

wydatki majatkowe 3 401 943,00 1 632 235,00 615 910,00 1 016 325,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn, Gostków i Gilów  /2015-2026/
6 227 735,50 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 6 227 735,50 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Bliżyn ul. Zafabryczna w 

kierunku Drożdzowa /2011-2019/

114 388,80 21 000,00 21 000,00

wydatki majatkowe 114 388,80 21 000,00 21 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2019/

76 245,46 24 000,00 24 000,00

wydatki majatkowe 76 245,46 24 000,00 24 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów w kierunku 

Kucębów Odcinek /2015-2023/

137 103,93 15 500,00 15 500,00

wydatki majątkowe 137 103,93 15 500,00 15 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Dolny- końcowy 

odcinek drogi w Kucębowie Dolnym 

/2016-2019/

34 348,12 15 000,00 15 000,00

wydatki majątkowe 34 348,12 15 000,00 15 000,00

Budowa oświetlenia w m-ci Ubyszów od 

posesji nr 1 do posesji 35 /2013-2021/
129 726,89 18 000,00 18 000,00

wydatki majatkowe 129 726,89 18 000,00 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Mroczków /za sklepem/ /2018-2019/ 
11 452,00 8 500,00 8 500,00

wydatki majatkowe 11 452,00 8 500,00 8 500,00

Budowa oświetlenia drogowego dla 

miejscowości Gostków - na wysokości 

skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. 

Langiewicza w Bliżynie w k-ku 

przejazdu kolejowego /2018-2019/

18 757,00 16 420,00 16 420,00

wydatki majatkowe 18 757,00 16 420,00 16 420,00

900 90015

9

10

17 900 90015

90001

900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

900

900

15

16

90015

90001

90015

900

90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

90015900

90015

11

12

13

14

8

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki na odcinku 

Mroczków Kapturów do Górki /2016-

2019/

35 428,79 20 000,00 20 000,00

wydatki majatkowe 35 428,79 20 000,00 20 000,00

Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek  

/2016-2023/

349 651,00 19 691,00 19 691,00

wydatki majatkowe 349 651,00 19 691,00 19 691,00

Opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego /2012-2026/
1 595 619,00 124 500,00 124 500,00

wydatki bieżace 1 595 619,00 124 500,00 124 500,00

Projekt e-świętokrzyskie /2016-2020/ 78 300,00 25 000,00 25 000,00

wydatki bieżące 78 300,00 25 000,00 25 000,00

Aktywny e-samorząd /2017-2019/ 38 173,00 11 428,00 9 268,00 2 160,00

wydatki bieżące 38 173,00 11 428,00 9 268,00 2 160,00

Dowóz uczniów do szkół /2012-2019/ 613 715,00 58 416,00 58 416,00

wydatki bieżące 613 715,00 58 416,00 58 416,00

Dowóz dzieci do szkół /2012-2026/ 1 032 296,00 75 000,00 75 000,00

wydatki bieżące 1 032 296,00 75 000,00 75 000,00

"Przez naukę do doskonałości"               

/2018-2020/
704 003,75 367 889,38 7 838,03 360 051,35

wydatki bieżące 704 003,75 367 889,38 7 838,03 360 051,35

Opłaty za domy pomocy społecznej 

/2012-2026/
8 071 339,00 600 180,00 600 180,00

wydatki bieżące 8 071 339,00 600 180,00 600 180,00

Placówki opiekuńczo wychowawcze 

/2013-2026/
1 563 041,00 113 215,00 113 215,00

wydatki bieżące 1 563 041,00 113 215,00 113 215,00

Rodziny zastępcze /2014-2026/ 254 664,00 22 420,00 22 420,00

wydatki bieżące 254 664,00 22 420,00 22 420,00

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych - trwałość projektu /2016-

2020/

10 450,00 1 200,00 1 200,00

wydatki bieżące 10 450,00 1 200,00 1 200,00

90015

3

7 852

855 85510

80113

1 71004

Razem majatkowe;

Urząd Gminy 

Bliżyn
80113

18 900

926 92695

750 75023

85202

710

8

10 900 90002

0,00 4 388,03

Urząd Gminy 

Blizyn

Szkoła 

Podstawowa w 

Bliżynie 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn

GOPS w 

Bliżynie

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Bliżyn
19

85508

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

GOPS w 

Bliżynie

0,00 2 305 795,4320 443 363,09 4 384 356,58 2 074 173,12

Urząd Gminy 

Bliżyn

4

801

2 720 72095

801

5

6 801 80195

9 855

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 3



Konserwacja oświetlenia ulicznego 

/2012-2026/
1 139 642,00 75 500,00 75 500,00

wydatki bieżące 1 139 642,00 75 500,00 75 500,00

Oświetlenie uliczne /2012-2026/ 8 518 480,00 560 000,00 560 000,00

wydatki bieżące 8 518 480,00 560 000,00 560 000,00

Utrzymanie kompleksu boisk sportowych 

w Blizynie -Orlik 2012 - trwałość 

projektu /2009-2020/

477 513,00 58 205,00 58 205,00

wydatki bieżące 477 513,00 58 205,00 58 205,00

Utrzymanie kompleksu boisk sportowych 

w Mroczkowie- boisko Orlik - trwałość 

projektu /2011-2022/

472 977,00 59 835,00 59 835,00

wydatki bieżące 472 977,00 59 835,00 59 835,00

Wytyczenie oznakowania i budowa 

małej infrastruktury turystycznej przy 

piekielnym szlaku - ciągłość projektu/ 

2016-2022/

12 983,00 2 000,00 2 000,00

wydatki bieżące 12 983,00 2 000,00 2 000,00

Utrzymanie miejsc integracji /altany i 

boiska sportowe/ na terenie gminy 

wybudowane w ramach środków 

unijnych -trwałość projektu /2012-2022/

171 289,00 13 975,00 13 975,00

wydatki bieżące 171 289,00 13 975,00 13 975,00
Utrzymanie obiektów powstałych w 

ramach zadania "Zagospodarowanie 

terenu rekreacyjnego w Sołtykowie" - 

trwałość projektu /2012-2019/

13 851,00 6 000,00 6 000,00

wydatki bieżące 13 851,00 6 000,00 6 000,00

Razem wydatki bieżące 24 768 335,75 2 174 763,38 1 804 714,00 0,00 0,00 7 838,03 362 211,35

Urząd Gminy 

Bliżyn

12

17

92695

900

16

92605

15

90015

11

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy  

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

926

926

90015

92695

900

926

926

926 92695

13

14 92605

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 4



w złotych

1 2 3

936 504,00

1.
Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w 

tym:
§ 952 300 000,00

1.1.

zaciagnięte w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 903

4. 
Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku 

zagranicznym, w tym: 
§ 953

4.1.

zaciągnięte w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 953

5.
Papiery wartościowe (obligacje) których 

zbywalność jest ograniczona, w tym: 
§ 931

5.1.

emitowane w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu UE 

§ 931

6.

Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone 

do obrotu zarganizowanego , czyli takie dla 

których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

8.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 u.f.p.
§ 950 636 504,00

9. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

10. Przelewy z rachunku lokat § 994

11. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

750 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.

zaciągniętych w związku z zawarciem umowy 

z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Klasyfikacja

§
Treść

Kwota

2019 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



3.

Spłaty pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963

4.
Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w 

tym:
§ 993

4.1.

zaciągniętych w związku z zawarciem umowy 

z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 993

5.
Wykup obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona, w tym:  
§ 982 750 000,00

5.1.

wyemitowanych w związku z zawarciem 

umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 982

6. 

Wykup papierów wartościowych 

dopuszczonych do obrotu zorganizaowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek 

wtórny

§ 982

7. Udzielone pożyczki § 991

8. Przelewy na rachunki lokat § 994

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

130 000 130 000 130 000 0 130 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 130 000 130 000 4300 130 000 130 000

105 000 5 000 0 0 5 000 0 0 0 0 100 000 100 000 100 000 0 0

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0441T w 

m.Mroczków, gmina 

Bliżyn 

600 60014 100 000 6309 100 000 100 000 100 000

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 2710 5 000 0 0 5 000

130 000 235 000 135 000 0 130 000 5 000 0 0 0 0 100 000 100 000 100 000 0 0Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 105 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000

2. 600 60014 6309 Powiat Skarżyski

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 0441T w m.Mroczków, 

gmina Blizyn 

100 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 90 000

1. 754 75415 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
30 000

2. 851 85154 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych

60 000

195 000

Dotacje celowe w 2019 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/18/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dochodach gminy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

- zwiększa się dochody z tytułu zawartego porozumienia z Powiatem Skarżyskim na zimowe
odśnieżanie dróg powiatowych o kwotę 10.000zł oraz przenosi się dotację do rozdziału drogi
publiczne powiatowe,

- wprowadza się dochody w związku z realizowanym wspólnie z Urzędem Marszałkowskim
zadaniem dotyczącym pracowni informatycznych w szkołach , umowa podpisana została w roku
2018 natomiast zadanie realizowane będzie w roku bieżącym , kwota dochodów ze środków
europejskich wynosi 65.820,43zł oraz ze środków Wojewody Świętokrzyskiego 4.388,03zł,

- w związku z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowe w Odrowążku dokonuje się przeniesienia
między paragrafami dotacji na zadanie „ Przez naukę do doskonałości”,

- wprowadza się dochody z tytułu zadań realizowanych w ramach termomodernizacji w związku z
podpisanym aneksem dotyczącym przedłużenia terminu do 28 lutego b.r. oraz wprowadza się
refundację za f-ry zapłacone w 2018 roku ze środków własnych zgodnie z tabelą poniżej:

Zadanie Refundacja za 2018
rok

Dochody 2019 roku Razem
wprowadzone

dochody

Termomodernizacja
budynków szkół

257.394,82 1.193.397,00 1.450.791,82

Termomodernizacja
budynku Urzędu Gminy

116.583,17 30.253,00 146.836,17

Termomodernizacja
budynku strażnicy OSP

22.843,29 ------ 22.843,29

Razem: 396.821,28 1.223.650,00 1.620.471,28

W wydatkach budżetu wprowadzono następujące zmiany:

- zwiększono wydatki na zimowe odśnieżanie dróg powiatowych o 10.000zł w związku z
podpisanym porozumieniem z Powiatem na kwotę 130.000zł na 2019 rok,

- wprowadzono zadanie „szkolne pracownie informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” z
kwotą 87.760,58zł, wkład Gminy wynosi 17.552,12zł , pozostałe środki stanowią środki unijne i
dotacja z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego,

- zwiększono wydatki o kwotę 79.906,28 na zapłatę podatku vat wraz z odsetkami za 2017 roku w
związku z otrzymanymi interpretacjami indywidualnymi dotyczącymi odliczania vat od zadań
wodociągowych i kanalizacyjnych i koniecznością sporządzenia korekt deklaracji. Kwota ta
zmniejszała wydatki roku 2017 w wyniku odzyskiwania podatku naliczonego w 100%.
Interpretacja stanowi jednak, że w związku z faktem, iż od 1 stycznia 2017 roku dokonano
centralizacji rozliczeń vat w wyniku zmiany ustawy Gmina nie może odzyskiwać 100% vat i musi
stosować określone w rozporządzeniu współczynniki. Gmina będzie występować do Izby
Skarbowej a następnie do sądu o zmianę interpretacji i w konsekwencji o zwrot skorygowanego vat
za 2017 i 2018 rok,

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 1



- zwiększono wydatki o kwotę 20.000zł na wykup gruntów pod drogę gminną Górki-Barwinek-
Mroczków w związku z informacjami przekazanymi przez Starostę Skarżyskiego prowadzącego
postępowanie w sprawie ustalenia odszkodowania za ich przejęcie,

- zwiększono wydatki na projekcie realizowanym przez Szkołę Podstawową w Odrowążku pod
nazwą „Przez naukę do doskonałości” o kwotę 77.266,88zł, która wpłynęła w 2018 roku na
rachunek Gminy jako dotacja ze środków unijnych oraz z budżetu Wojewody a nie została
zrealizowana do końca roku, w związku z czym pozostała w wolnych środkach roku 2018,

- wprowadzono zadania dotyczące termomodernizacji w związku z podpisanym aneksem
dotyczącym przedłużenia terminu realizacji zadania oraz zawartymi umowami z wykonawcami
zabezpieczając:

-na termomodernizację budynku Urzędu Gminy 152.253zł,

- na termomodernizację budynków szkół 1.809.397zł,

- na termomodernizację budynku strażnicy OSP 600zł na zapłatę nadzoru po zakończeniu
całości zadania, strażnica została odebrana, natomiast na nadzór zawarta jest jedna umowa
dotycząca wszystkich obiektów i zgodnie z nią płatność nastąpi po zakończeniu wszystkich zadań.

- wprowadzono dotację dla Powiatu Skarżyskiego na współfinansowanie zadania realizowanego
przy udziale środków zewnętrznych pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 0441T w m.
Mroczków, gmina Mroczków” w kwocie 100.000zł.

Celem zabezpieczenia powyższych wydatków wprowadzono dochody w kwocie 1.700.679,74zł
oraz wprowadzono wolne środki wynikające z rozliczeń roku 2018 w kwocie 636.504zł.
Ostateczna kwota wolnych środków zostanie wprowadzona do budżetu po sporządzeniu
sprawozdań budżetowych i rozliczeniu roku 2018.

Id: 646C0797-5187-4681-985D-E50D983CEE03. Podpisany Strona 2




